

Vabaerakond Aru Pähe kolmas tee KOV 2025

Oled tüdinenud poliitilistest vastandumisest. Olgu selleks vasak- või parempoolsus, konservatism või liberaalsus, tänane sinu koduvalla-linna opositsioon või koalitsioon. Sa tead, et valedesse uskumine ja omavahel tülli pööramine teevad meid lolliks ja nõrgaks. Kas me seda tahamegi? Rumalat ja nõrka võib ju igaüks oma huvides ära kasutada ja hõlpsasti allutada. Olgu see mõni mesikeelne erakond või ähvardav välisvaenlane. Me ei taha ju seda! Võtame ARU PÄHE! Teeme seda, mis on meile kasulik. Mitte ainult mulle või minu parteile, vaid meile kõigile, kogu rahvale.

Sinu jaoks on tähtis, et Eesti maa, eesti rahvas, eesti keel ja kultuur jääksid alles. Sa tahad, et Sina ise ja kõik meie inimesed oleksid jõukad ja õnnelikud. Sa tahad, et sõnad ja teod käiksid poliitikas käsikäes. Et maaelu säiliks, keskklass kasvaks, sõnavabadus ja demokraatia oleks tugev. Sa tahaksid, et homme oleks teistsugune, parem, kui tänane. Sa ei taha äärmusliku ja ühiskonda lõhkuvat, vaid liitvat ja ühendavat kolmandat teed.

Vallad ja linnad keskvalitsuse sõltuvusest VABAKS!

Valdade ja linnade sõltuvus keskvalitsusest peab oluliselt vähenema. Praegu on omavalitsused jäetud OMA valitsemisest ja OMA tuludest ilma. Riik on võtnud olla omavalitsuste lapsehoidja. Aga kas omavalitsused on siis mõistmatud lapsed, kes ise ei oska oma rahaga ümber käia? Ei ole ju! See peab muutuma! Juba paarkümend aastat on keskvalitsus omavalitsusele ülesandeid juurde jaganud, kuid rahalist katet mitte. Sellele tuleb lõpp teha! Lõpetame keskvalitsuse poolse valdade ja linnade ärakasutamise.

Kaotame ära maamaksu mille asendame kinnisvaramaksuga, mis laekuks kohaliku omavalitsuse eelarvesse. Maa on püha, eestluse alus. Meie jaoks on suur vahe, kas maksustada kodu ja viljakat maad või kõrgustesse ulatuvaid klaasist hooneid. Teeme seda maksukoormust mitte tõstes, vaid ümberjaotades ja keskvalitsuse rolli vähendades. Kodu ise jääb maksuvabaks. Kinnisvaramaks on nagu riigi kindlustus - julgeolekukindlustus. Avame suurema debati omavalitsuste tulubaasi suurendamiseks ja kus oluliselt peab vähenema tarbimismaksude osakaal.

Kohapeal loodud rikkus kohalikele ja julgeoleku hüvanguks VABAKS!

Kasutame tuleviku maavarasid kaudsete maksutõusude asemel julgeolekuks. Tagame selle, et kui me seda täna ise ei tee, röövib selle meilt nõusolekuta tulevikus keegi teine. Omavalitsusi ja kogukondi lugupidavalt ja kaasavalt võtame kasutusele Eesti maavarad julgeolekuvõimekuste tagamiseks. Maavara nagu fosforiit saab kasutada tänaste julgeolekuvõimekuste suurendamisel näiteks laenu tagatiseks. Selle asemel, et neid Ameerikale poolmuudu pakkuda.

Vaatame üle senised maavarade kaevandustasude proportsioonid, et need arvestaks rohkem kogukondadega. Tuludest saavad osa kolm osapoolt: 1. Riik, kes võib selle paigutada nn Norra moodi fondi ja rahastada julgeolekuvõimekusi; 2. Kohalik omavalitsus, kes rahastab sellega näiteks elanikkonnakaitset; 3. Vahetult mõjutatud majapidamised.

Lisaks peab tasuma õiglast talumistasu kogukondadele ja omavalitsustele taristu kasutamiste eest ning tehasehoonete/alade, riiklike eriplaneeringute, tuugenite, kõrgepingeliinide jms. talumiste eest.

Lahendame ära *not in my back yard* (mitte minu tagaaeda) ja elanikkonnakaitse murekohad.

Kogukondade hääl VABAKS!

Räägime oma inimestega. Julgeme ja tahame rääkida otse oma inimestega ja taastada Eesti rahvaga otsesuhtluse. Oleme üks riik, üks vald, üks küla, üks pere ja me peame omavahel rääkima.

Lõpetame oma inimeste solvamise ja Eesti riigis pettunute kasvatamise. Tugevad kogukonnad ja isehakkamasaav Eesti on meie ellujäämise ja õnneliku elu võti. Täna on kogukondadelt ära võetud kaasrääkimise võimalused ja keskvoim lõhub muudkui edasi veel alles jäänud usaldusenatukest dialoogiks. Üksteisest lugupidav otsesuhtlus on asendunud lärmava, lahmiva ja vandetõuteooriate poolt kaaperdatud mässuks. Üksteise peale kaebav ja riigile oluliste planeeringute ja objektide avalik vaenamine lõhub Eesti riigi alustalasi ja ei ole kasulik peale meie oma riigi vaenlaste kellelegi.